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Redegørelse vedr. personalepolitiske overvejelser i sag vedr. 
påskønnelse af ansattes indsats i forbindelse med covid-19 
inden for pleje- og ældreområdet

Slagelse Byråd har på møde den 23. november bedt om at få udarbejdet en 
redegørelse for de personalepolitiske overvejelser i forbindelse med kompen-
sation og påskønnelse af medarbejdernes indsats i forbindelse med Covid-19 
inden for pleje- og ældreområdet.

Som bilag er vedlagt den mail Sundheds- og Ældrechefen sendte til oriente-
ring til Byrådet 16. november 2020. I mailen begrunder Sundheds- og Æl-
drechefen sine overvejelser og begrundelser for at give mellemlederne en 
uges ferie som regulering af deres arbejdstid.

Sundheds- og Ældrechefen har efter interessen fra medierne stillet sig til rå-
dighed for en dialog med området, herunder medarbejdere og MED organisa-
tionen. Og såvel jeg og Sundheds- og Ældrechefen stiller os naturligvis til 
rådighed for byrådet for en uddybende dialog med udgangspunkt i sagen.

Med Sundheds- og Ældrechefens overvejelser og begrundelser, samt efter-
følgende dialog med sit område finder jeg, at chefen til fulde har levet op til 
sit ansvar og påtaget sig chefrollen i denne situation. Jeg bemærker, at be-
slutningen ikke har nogen konsekvens for andre, herunder ikke har direkte 
økonomisk konsekvens for kommunen. Det har alene signalmæssig betyd-
ning, hvilket chefen har medtaget i sine overvejelser og efterfølgende ført 
den nødvendige dialog i sit område, herunder drøftet læringspunkter med 
chef-kollegerne.

Jeg har på den baggrund ikke fundet anledning til at foretage yderligere i 
sagen, men vi har i chefteamet drøftet og understreget opmærksomheden 
på, at påskønnelse af ekstraordinære indsatser blandt vores medarbejdere 
understøttes med opmærksomhed på at sikre bred accept heraf.
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Bilag 1:
Mailorientering til byrådet fra sundheds- og ældrechefen.

Fra: Charlotte Kaaber 
Sendt: 16. november 2020 08:22
Til: Byråd - Byrådet alle medlemmer <Byradet@slagelse.dk>
Cc: Frank E. Andersen <fea@slagelse.dk>; Niels Lassen <niell@slagelse.dk>
Emne: TV 2 News

Kære alle

Efter aftale med Frank E. Andersen sender jeg nedenstående orientering til 
jer som jeg også sendte til Forebyggelses- og Seniorudvalget i går.

TV 2 nyheder har skrevet nedenstående nyhed i dag.

Det er korrekt, at jeg har givet mellemlederne en uges ferie som regulering 
af deres arbejdstid.

Det står på ingen måde mål med de mange mange ekstra timer som lederne 
har præsteret på grund af COVID-19 situationen.

Jeg har meldt ud til lederne, at det ikke er en kompensation, da det ikke står 
mål med den indsats som de har præsteret, men en anerkendelse for deres 
store indsats.

Medarbejderne har alle fået udbetalt ekstratimer eller overarbejdstimer, hvis 
de har præsteret mere end deres ansættelsesnorm foreskriver.

Lederne er ansat uden øvre arbejdstid. Det vil sige, at uanset hvor meget de 
arbejder, så får de samme månedsløn.
Det medfører ikke ekstra udgifter for Slagelse Kommune, da lederne dækker 
ind for hinanden ved deres afholdelse af ferie.

I forhold til chokoladen. Så gav vi for første gang alle medarbejdere et ”På-
skeæg”.
Dels som en anerkendelse af deres store indsats og den store usikkerhed 
som COVID-19 medførte, ikke mindst omkring Påske.

Dels for at støtte det lokale erhvervsliv.
Alle medarbejdere fik 2 æsker Summerbird Chokolade.

Jeg håber, at det giver jer lidt indblik i beslutningen. 
Ellers er I naturligvis velkomne til at kontakte mig for uddybning.
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https://nyheder.tv2.dk/samfund/2020-11-15-efter-covid-19-travlhed-mel-
lemledere-fik-en-uges-ekstra-ferie-medarbejdere-fik

Venlig hilsen

Charlotte Kaaber
Centerchef

Center for Sundhed og Ældre
Torvegade 15, 4200 Slagelse

Direkte telefon : 58 57 30 06
Mobiltelefon : 40 12 95 24
 
EAN : 5798007363208

 
Slagelse Kommunes behandling af persondata 
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